2019 年 9 月 6 日

各 位

オリックス自動車株式会社

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：上谷内 祐二）は、敬老の日（9 月

16 日）を含む 2019 年 9 月 6 日から 10 月 14 日までの間、「親との思い出 フォトコンテス

ト」を開催しますのでお知らせします。

本コンテストでは、親と語り合える懐

かしい写真をはじめ、皆さまにとって大

切な思い出の写真を募集します＊1。

2018 年に実施した第 1 回フォトコンテ

ストでは、約 1000 枚のご応募をいただ

きました。ご好評につき本年も開催し、

思い出の写真を通じて、「古き良き時代」

を懐かしみ、「親への感謝」や「ご家族

の絆」を感じていただきたいと考えています。

応募いただいた作品の中から、「Ever Drive 最優秀賞」など、総額 10 万円分の賞金と、

Ever Drive を 1 年間無料でご利用いただける権利＊2 を合計 5 名さまに進呈します。さら

に、応募者全員に、投稿写真にメッセージを加えて郵送できる「フォトレター」をプレゼン

トします。

オリックス自動車では、高齢ドライバー見守りサービス「Ever Drive」＊3をご提供して

います。見守りたいドライバーの車に専用車載機を搭載し、日々の運転状況や、急ブレー

キ、急加速、長時間運転などの発生時にご家族など登録者へリアルタイムにメール通知さ

れます。地図上に危険挙動の発生箇所をマッピングする機能も有し、ドライバーに応じた

注意箇所を認識することができます。また、蓄積された運転履歴からドライバーの行動変

化が読み取れるため、認知機能の低下傾向を発見することなどの効用も期待されます。

ご契約者は主に 40～50 代の方で、親の安全運転を願って契約される傾向が見受けられ

ます。本コンストを通じて思い出の写真を見返し、“お互いを思いやる親子の絆”を深め

る契機になればと考えています。

＊  昨年の開催については、下記ウェブサイトをご参照ください。

 https://www.orix.co.jp/grp/company/newsroom/newsrelease/181024_ORIXG2.html

https://www.youtube.com/watch?v=MosBNFiif1Y&feature=youtu.be

ご好評につき今年も開催！

高齢ドライバー見守りサービス「Ever Drive」、敬老の日企画

『親との思い出 フォトコンテスト』を開催
～最高賞金 3 万円、応募者全員に「フォトレター」をプレゼント～

＊1 デジタルデータではない古い写真の場合は、スマートフォンや専用機器などで撮影またはスキャンし

てご応募いただけます。

＊2  Ever Drive1 年間無料の権利は受賞対象のご本人さまのご契約に限ります。装着対象の車両が無い場

合や、装着できない車種の場合、本商品は無効とさせていただきます。装着可能な車種については、

Ever Drive 公式ウェブサイトをご参照ください。

Ever Drive 装着例：①ご本人さま契約で、親御さんの車両に装着する（親御さんの同意が必要）。

②ご本人さま契約で、ご本人さまの車両に装着する。

＊3  詳細は「Ever Drive」ウェブサイトをご覧ください。https://orix-everdrive.jp/

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報部 藤原・石井 TEL：03-3435-3167

《親との思い出 フォトコンテスト 応募要領》

1. テ ー マ：親との思い出の写真

2. 募集期間：2019 年 9 月 6 日～10 月 14 日

3. 応募資格：20 歳以上（プロ・アマチュア不問）

4. 応募方法：特設ウェブサイトよりお申し込みください。お一人さま 10 点までご応募い

ただけます。【 https://ohana-style.jp/campaign/minphoto2019-everdrive/ 】

5. 賞  品：以下の 4 賞を合計 13 名さまにプレゼント。

Ever Drive 最優秀賞  賞金 3 万円＋Ever Drive1 年間無料（1 名さま）

Ever Drive 優秀賞       賞金 1 万円＋Ever Drive1 年間無料（3 名さま）

最多いいね！賞       賞金 3 万円＋Ever Drive1 年間無料（1 名さま）

Ohana 賞       オハナポイント※ 1,000pt （10 名さま）

6. 応募特典：応募いただいた写真をフォトレター（オ

ハナレター）にして応募者全員に無料で

プレゼント。

7. 受賞発表：2019 年 11 月上旬（予定）

オリックス自動車で厳正なる選考を行っ

た上で、「親との思い出 フォトコンテス

ト」特設ウェブサイト、Ever Drive ウ

ェブサイト、Ohana Style ウェブサイト

で発表します。

8. 注意事項：①人物が写っていない写真は選考の対象外とします。

 ②Ever Drive 各賞では、人物と自動車が共に写っている写真が選考対象と

なります。

③お子さまが投稿する場合は、親へのメッセージを必ず添えてご応募くだ

さい。

        ④ご応募はお一人さま 10 点まで可能ですが、フォトレターのプレゼント

送付はお一人さま 1 回限りとなります。

       ⑤応募作品は、同一または類似作品をほかのコンテストなどに応募中およ

び応募予定ではなく、かつ過去にほかのコンテストなどで入賞していな

いものに限ります。

       ⑥ご登録の不備により賞品をお送りできない場合は入賞が無効になりま

す。

⑦選考方法や結果についてのお問い合わせは受け付けておりません。

※ 本キャンペーンは、BOLSTER 株式会社が運営する総合サイト「Ohana Style」上での開催となりま

す。